Вот смотрите, что я нашла вчера среди их бумаг.– Она вынула из 

кармашка свернутый в несколько раз листок бумаги и развернула перед Кириллом. 

Тот прочел: 

«Расписка. Я, Буряков Сидор Петрович, обязуюсь доплатить гр. Полипчуку Игнату 

Афанасьевичу за купленную у него ценную вещь 2700 (две тысячи семьсот) рублей не 

позднее осени будущего года. К чему и подписуюсь. С. Буряков». 

– Обратите внимание на дату,– заметила Огги.– Расписка написана шестнадцать лет назад, 

то есть именно в тот год, когда мама оставила меня на крыльце Полипчуков. А что за